新 高 － ３３６

令和７年５月２３日

各中学校長 様

秋田県立新屋高等学校長

令和７年度 秋田県立新屋高等学校「オープンスクール」の御案内

向暑の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育に対し御理解と御協力をいただき、お礼申し上げます。

さて、中学３年生に対して、７月２５日（金）に「オープンスクール」を計画い

たしました。

つきましては、貴校３年生にこのことを御紹介いただき、７月３日（木）までに

別紙のＱＲコードより申し込みくださいますようお願い申し上げます。あわせて参

加者には上履き、下足入れ、筆記用具を持参するように御連絡ください。

※保護者の送迎はできるだけ控え、生徒には公共交通機関を利用するようお伝

えいただければ幸いです。

担 当 山 﨑 洵 、 林 克 至

TEL ０１８－８２８－５８５９

FAX ０１８－８２８－１９６２

E-mail araya-h@akita-pref.ed.jp

令和７年度 秋田県立新屋高等学校「オープンスクール」実施要項

１ 日 時

７月２５日（金） ９時３０分～１２時００分

２ 対象者

中学３年生（中学校教職員も参加可）

３ 日 程

① 受付（生徒昇降口） ９時００分～ ９時２０分

② オリエンテーション ９時３０分～ ９時４５分

開会あいさつ

生徒会代表あいさつ

生徒会による学校紹介、質疑等

③ 吹奏楽 on stage ９時４５分～１０時００分

④ 弓道部演武 １０時００分～１０時１０分

⑤ 体験授業（授業見学）または部活動見学①

１０時３０分～１１時１０分

⑥ 部活動見学② １１時２０分～１１時５０分

体験授業（授業見学）、部活動見学は参加申込フォームで希望する教科、

部活動を選択してください。部活動見学は最大２つまで可能です。

当日見学可能な部活動一覧

陸 上 競 技 ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ男子 ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ女子 ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ女子

ソフトボール サッカー 剣道 硬式ﾃﾆｽ男子

卓球 弓道 硬式野球 生徒会執行部

理科研究部 吹奏楽 美術 軽音楽同好会

書道 国際文化 写真 演劇

※体験授業（授業見学）を選択しても、部活動見学②に参加できます。

※部活動見学終了後、解散となります。

４ 参加申し込み

・下記のＱＲコードから申し込んでください。

・申し込み締め切り ７月３日（木）

※各校の参加者リストを学校宛てにメールでお知らせします。

・参加者は、上履き、下足入れ、筆記用具を持参してください。